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AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa - tel. 010/5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Referente: Dott.ssa Antonella Gessaga tel. 010/5488542
e-mail: antonella.gessaga@regione.liguria.it

Fornitura di Miscellanea Chirurgica
occorrenti alle AA.SS.LL., AA.OO e Il.R.C.C.S della Regione Liguria
e della AUSL Val d’Aosta

Chiarimenti amministrativi

A seguito delle richieste di chiarimenti di tipo esclusivamente amministrativo che sono giunte a questa
Centrale Regionale di Acquisto tramite la piattaforma SINTEL fino alla data del 20/12/2018, in merito alla
procedura di gara in oggetto, al fine di risolvere le criticita emerse in fase di indizione di gara, si riportano di
seguito i quesiti e le risposte:

Quesiton. 1

Spettabile Amministrazione, con riferimento alla gara in oggetto e a quanto previsto nel Disciplinare di
Gara si chiedono i seguenti chiarimenti: 1.Punto 6.2 - b.) fatturato medio annuo specifico: si precisa che
la nostra impresa é societa di capitali e classificata come piccola impresa .Poiché nel bilancio della nostra
impresa é il fatturato & dato dal Valore della produzione e costituito da ricavi di vendita di strumentario
chirurgico pluriuso e monouso e dispositivi medici e ricavi per prestazione di servizi di manutenzione su
dispositivi medici, si chiede chiede conferma che il fatturato specifico sia da comprovare attraverso il
bilancio e quindi coincida con il fatturato globale o se invece debbano essere previste altre modalita di
comprova del requisito "specifico” 2. garanzia provvisoria : - poiché la nostra impresa non risulta in
possesso di alcuna certificazione di Qualita, si chiede conferma che il valore della fidejussione debba
essere pari all'l% (Punto 11.) dell'importo presunto quadriennale di ogni lotto (e non pari al 2%) - si
chiede conferma che la polizza fidejussoria sia ammessa unicamente in formato elettronico originale 3.
Punto 14.2.1.- e) dichiarazione di impegno di fidejussore a rilasciare cauzione definitiva in caso di
aggiudicazione: poiché la nostra impresa & classificata "piccola impresa" si chiede conferma che tale
dichiarazione non sia dovuta e che in luogo debba essere inserita su piattaforma SINTEL
autodichiarazione attestante la condizione di piccola impresa 4. Punto 14.2.1.- g): PASS OE : occorre
predisporre tanti PASS OE quanti sono i lotti di partecipazione oppure & ammesso un unico PASS OE con
evidenza di tutti i Lotti a cui si intende partecipare?. 5. Punto 14.2.1.- m): Marca da Bollo: I'importo da
versare con F23 deve essere pari a euro 16,00? 6. Firma digitale: tutta la documentazione da inserire su
Piattaforma SINTEL deve essere firmata digitalmente: occorre anche apporre marca temporale?
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RISPOSTA

1) Il disciplinare prevede la possibilita di fornire altre comprove del requisito specifico tramite dichiarazioni
bancarie.

2) Si conferma che la polizza fidejussoria deve essere all’1% in formato elettronico (punto 14 —1 e 2 lettera
b del disciplinare).

3) se “piccola impresa” si conferma.
4) E’ sufficiente un PASSOE per tutti i lotti.
5) E’ sufficiente il pagamento della marca da bolla da 16€ per tutta la gara.

6) Assolutamente si, firma digitale ma non marca temporale.

Quesito n. 2

Con la presente sono a chiedere se la Marca da bollo da pagare & ? 16,00 oppure ? 16,00 per ogni lotto
offerto. Inoltre su sintel non c'e il campo in cui inserire il pagamento della Marca da Bollo.

RISPOSTA
1) Si paga una marca da bollo da 16€ per tutta la gara.

2) Il file contenente I'F23 dell’avvenuto pagamento deve essere inserito insieme all’istanza di
partecipazione.

Quesito n. 3

Con la presente sono a chiedere I'orario della convocazione all'apertura della documentazione
amministrativa in seduta pubblica il 22/01/2019

RISPOSTA

ORE 10.00

Quesiton. 4

Le dichiarazioni bancarie possono essere inoltrate se non si coprono entrambi i requisiti di capacita
economico finanziaria di cui al punto 6.2 del disciplinare di gara o solo in sostituzione di una delle due
Punto 6.3 requisiti di capacita tecnica e professionale anni 2015-16-17 non sono richiesti minimi? E'
corretto? 11. Garanzia provvisoria: indicate direttamente 1'1% indipendentemente se si & in possesso di
certificazione I1SO 9001? Si puo usufruire comunque delle ulteriori riduzioni in caso di possessi di ulteriori
certificazioni es. ambientale ISO 14001? L'impegno del fidejussore pud essere contenuto nel testo della
fidejussione? al punto 7 chiedete autentica di sottoscrizione - cosa intendete? autentica notarile
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RISPOSTA

1) SI CONFERMA che coprono i requisiti di capacita economico finanziaria.

2) si. Non sono previsti requisiti minimi.

3) Si. E’ richiesto I'1 per cento per la garanzia fidejussoria.

4) Con le certificazioni ISO si puod abbassare la quota della garanzia fidejussoria.
5) Si. L'impegno del fidejussore puo essere contenuto nel testo della fidejussione.

6) si intende autentica notarile

Quesiton. 5

Sptt.le Amministrazione, con la presente si richiede la specifica del fabbisogno annuale previsto per il
lotto 16 "RETE DERMA PORCINO FENESTRABILE "della gara in oggetto, essendo indicato nell'allegato Al
Bis un'unita per una base d'asta pari a 34.600,00 Euro

RISPOSTA

La base d’asta indicata & intesa per la totalita del lotto. Per i fabbisogni relativi a ciascuna misura vedere
I'allegato M6 bis excel.

Quesito n. 6

Nella parte dedicata alla Documentazione Amministrativa vengono richiesti obbligatoriamente garanzia
fidejussoria, impegno del fidejussore e procura. Visto che, in caso di partecipazione, produrremo garanzia
provvisoria a mezzo bonifico (che esclude fidejussione ed impegno del fidejussore) e non conferiremo
procure, come possiamo procedere oltre? Nei lotti 21 e 22 al posto della base d'asta viene indicato
I'importo annuale ed al posto dei fabbisogni la cifra 1, si chiede di rettificare per valutare I'eventuale
partecipazione

RISPOSTA
1)Si conferma la possibilita di produrre garanzia a mezzo bonifico.

2) Per i fabbisogni relativi a ciascuna misura di ogni lotto e relativa base d’asta vedere |'allegato M6 bis
excel.

Quesiton. 7

LOTTO 81: PORTAGHI MAYO-HEGAR Chiediamo se & possibile un aumento della base d?asta
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Si accetta. La base d’asta verra alzata a € 2,40.

Quesito n. 8

Buongiorno, in merito alla gara in oggetto, vi chiediamo di confermare I'importo della cauzione
Testo: provvisoria richiesta: dobbiamo considerare le cifre indicate sul disciplinare (da pag. 26 a pag. 29)
o di quanto richiesto nel documento "fabbisogni e basi d'asta?".

RISPOSTA

Le cifre riportate sul disciplinare.

Quesiton. 9

Buongiorno, in merito alla gara in oggetto, a pag. 61 del disciplinare, viene richiesto, a comprova del
requisito di capacita tecnico-professionale, in caso di servizi prestati a favore di pubbliche
amministrazioni, originale o copia conforme dei certificati rilasciati dall'amministrazione con indicazione
dell'oggetto, importo e periodo di esecuzione. In seguito alla Legge 183/2011 le amministrazioni non
rilasciano piu tali certificati. Confermate che, a tal proposito, & sufficiente la dichiarazione delle principali
forniture resa sul DGUE allegato nella documentazione amministrativa? E' necessario indicare tali dati
anche sul sistema AVCPASS?

RISPOSTA

Si precisa che quanto richiesto a pag. 61 attiene alla fase del controllo e che quindi attiene ad una fase
successiva alla presentazione delle offerte.

Quesito n. 10

Oggetto: Chiarimento prezzo base d'asta Lotto 31

Buonasera, gradirei ricevere cortesemente chiarimenti e porre la Vostra attenzione riguardo
_alla definizione della base d'asta relativa al Lotto 31, in considerazione del fatto, che il
" prodotto in questione per le indicazioni d'uso descritte nel capitolato tecnico viene
attualmente acquistato in tutta la regione Liguria ad un prezzo decisamente diverso.

Testo

Risposta

Si accetta. La base d’asta verra alzata a € 100,00.
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Quesito n. 11
Oggetto: richiesta chiarimenti allegato M5Bis incompleto

Buonasera, con la presente si seghala che I'allegato M5Bis non presenta i lotti dal 29 in poi. Si
_chiede di verificarne la correttezza, di confermare o meno che tale allegato vada presentato
" anche per i lotti a seguire dal 28 e di rendere disponibile la parte mancante. In attesa di un
gradito riscontro Cordialmente

Testo

Risposta

Si evidenzia che i lotti dal 29 al 94 sono idoneita/prezzo quindi il file M5bis non & incompleto.
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